
MÓWik – narzędzie do porozumiewania się dla osób niemówiących

„Gdyby miano mi odebrać wszystko, co posiadam, z 
jednym tylko wyjątkiem, zachowałbym możność
porozumiewania się, bo dzięki niej odzyskałbym całą
resztę.” Daniel Webster.
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Osoby niemogące się porozumiewać za pomocą mowy są najbardziej wykluczoną grupą w 
naszym społeczeństwie. Ponieważ są wykluczone również wśród swoich najbliższych,
kochających ich osób. W codziennych sytuacjach nie mogą wyrazić swojego zdania, swoich
emocji, myśli, zapytać, wyjaśnić, opowiadać, kłócić się, przekomarzać, żartować, flirtować,
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skarżyć się itd. Jest ogromna ilość celów, które my – osoby mówiące załatwiamy w ciągu
dnia za pomocą mowy, nawet nie zdając sobie z tego sprawy. Osoba niemówiąca jest
skazana na milczenie. A przymusowe milczenie nigdy nie jest złotem. Jest izolacją,
poniżeniem, samotnością, bezradnością, frustracją, rozpaczą… Osoba niemówiąca jest
zdana często jedynie na najbliższych, którzy z jej mowy ciała odczytają najważniejsze
komunikaty, ewentualnie może odpowiedzieć tak lub nie, pod warunkiem, że ktoś zada
odpowiednie pytanie.

Potocznie uważa się, że niemówiący to osoba niesłysząca, ewentualnie tak
niepełnosprawna intelektualnie, że nie nauczyła się mówić. Przyczyn niemówienia jest
jednak o wiele więcej: autyzm, zespoły genetyczne, afazja dziecięca, mózgowe porażenie
dziecięce, afazja w wieku dorosłym spowodowana wypadkiem, chorobą neurologiczną lub
udarem i inne. Część z tych osób może porozumiewać się za pomocą pisma, ale jest
ogromna grupa, która albo jeszcze się nie nauczyła pisać, albo umiejętność tę – po
wypadku lub chorobie utraciła.

Dla nich w  2011 roku powstał MÓWik – pierwsza polska aplikacja na urządzenia mobilne z 
systemem Android. Jest wyposażona w  12 tysięcy symboli graficznych, które zastępują
słowa oraz w syntezę mowy damską i męską, która odczytuje głośno to, co użytkownik
wybierze. MÓWik jest jedynym oprogramowaniem wyposażonym w polską gramatykę,
dzięki czemu można budować poprawne zdania. Można również pisać na klawiaturze
ekranowej, a program głośno odczyta napisany tekst. Tablet lub telefon można zabrać ze
sobą wszędzie, gdzie się idzie, zatem można się porozumieć w każdym miejscu i w każdej
sytuacji. Najważniejszą cechą MÓWika, ze względu na to, że jest przeznaczony dla tak
szerokiej grupy osób, jest możliwość dostosowania jego ustawień do każdej
niepełnosprawności, wieku, potrzeb, możliwości i  ograniczeń, jakie mogą występować u 
osoby niemówiącej.

Zespół MÓWika to specjaliści, którzy służą pomocą i radą na szkoleniach, konsultacjach
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oraz w publikacjach. Dla osób, które pozostają w terapii logopedycznej
i neurologopedycznej tworzą również dodatkowe materiały do terapii oparte na symbolach
MÓWik. Firma Dico SC, producent aplikacji, tworzy również inne, w  większości bezpłatne
aplikacje, które mogą być wykorzystane w  nauce, zabawie, terapii i  codziennym
porozumiewaniu się osoby niemówiącej (MÓWikMemory, Gadaczek, MÓWik Print).

Aktualnie, korzystając z opracowanego dla naszego języka systemu gramatyki tworzone są
inne wersje językowe MÓWika dla języków słowiańskich, gdyż w  istniejących na świecie
podobnych aplikacjach do porozumiewania się, nie ma rozwiązań uwzględniających naszą
złożoną gramatykę.

Firma stawia ogromny nacisk na komunikację z klientem, wiedząc, na jak rozmaite
oczekiwania jej produkt może natrafić. Nowe funkcje wprowadzane są po konsultacjach
z użytkownikami i ich rodzinami, a dla bieżącej obsługi technicznej i zamówień działa
czynna 5 dni w  tygodniu infolinia.

Wiedza na temat niemówienia dynamicznie się rozwija, dlatego Dico sc ma również
w planach kolejne rozwiązania, które uczynią życie osób niemówiących i ich najbliższych
bardziej znośnym.
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Więcej informacji na stronie: www.mowik.pl


